


26.
PATi:

o

10.

1Ll

SUPPEN

Hihnersuppe*** 6,00
Zwiebelsuppe**”* 6,00
VORSPEISEN

. Trilogia Kremes**>°" 7,50
Zaziki, Aioli & Schafskdsemousse |

. Pitakia" - 4,00
gerdstetes Pita-Brot passend zu jeder Vorspeise D

. Halloumi**® | \9ﬂ50
Grillkdse mit einem Olivendl-Balsamicodressing,

Oliven & Rosmarin -

. Zaziki*® 6,00
mit Spezialjoghurt, frischem Knoblauch, o
Gurken & Gewdrzen B

. Ktipiti*® - 16,90
pikanter Schafskdsemousse .
Elies & Piperies™® . 16,30
Oliven & Peperoni o
Aioli 16,00
Skordopsomo (Knoblauchbrot) - 15,80

. Manitaria®** 10,00

panierte Champignons mit Zaziki

Garides Skordates® 12,70
Garnelen aus der Pfanne mit Olivendl,
Knoblauch & Krautern

Spanaki*®

Blattspinat nach Art des Hauses

mit Kase Uberbacken

Zu allen Vorspeisen & Salaten servieren wir lhnen Brot

12.

18t

14.

15.

16.

17.

18.

19.

VORSPEISEN

Feta Fournou®®

Schafskase gegrillt mit Zwiebeln, Peperoni,
Tomaten & Oliven

Saganaki *°

Fetakdse paniert aus der Pfanne, dazu Zaziki
Garides Saganaki***¢

Garnelen in einer Tomaten-Krgutersauce

mit Feta-Kase Uberbacken
Kalamarakia™“* %"

Baby-Calamares mit Tartarsauce

Piperies Sharas

gegrillte Peperoni mit Knoblauchol

Tiganites Melitzanes, Kolokithakia *¢
gebratene Auberginen & Zucchini, dazu Zaziki
MeseSA,B,C,G,I,N

Zucchini, Auberginen, Paprika, Saganaki,
Gigantes & Tomatensauce

Pikilia®**“*'™ (fur zwei Personen)

kalte & warme Vorspeiseplatte

Zu allen Vorspeisen & Salaten servieren wir lhnen Brot

10,20

9,00

13,80

10,40

8,00

8,50

14,60

15,70




SALATE GYROS GERICHTE

20. Artemis Salat 14,80 34, Pfannchen-Gyros*“"" 18,00
Garnelen auf frischem Salat der Saison, Gyros aus der Pfanne in Metaxasauce
Cherrytomaten, Gurken, Crodtons mit einem & POW:E?&S
Balsamico-Dressing 35, G¥r°5 ] : 17,00
21. Chef Salat 14 50 mit gerosteten Zwiebeln & Pommes
vitaminreicher, bunter Salat, Tomaten,
Ggrkgn, Po(r:meksor], ISrout'ons & Putenstreifen GRILL GERICHTE
mit einem Coc tf;l ressing 36. Souflakia <" 18,00
22. Salata Solomou ™™™ 16,30 . ] : ;
] _ _ FleischspieBe mit Zwiebeln
frischer Salat der Saison mit Cherry-Tomaten,
Pinienk Croat d gegrilltem Lachsfilet & Flommes
inienkernen, CroGtons und gegrilltem Lachsfilet, 37, Bifteki " 18,00

mit einem Olivendl-Balsamicodressing
23. Horiatiki® (Bauernsalat) 13,00
Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebeln,

|
\
|
- mit Kase gefulltes Hackfleisch
- mit pikanter Sauce & Pommes
39! Hack-Platte!***"° 19,00

\

\

|

|

\

\

Oliven, Peperoni, Fetakase mit Olivendl & Essig Gyros & Bifteki mit pikanter Sauce
& Pommes
40! Leber "¢ 17,00
GYROS GERICHTE mit Réstzwiebeln, pikanter Sauce
30. Pféinnchen-Gyros "Parga Art""“"" 18,00 & Pommes
Gyros aus der Pfanne mit Champignons 41. Gourmet-Teller “****¢ 27,30
in WeiBweinsauce, dazu Pommes | Lammfilet, Schweinefilet & Rinderfilet
32. Gyros"“°" 17,00 mit Metaxasauce, pikanter Sauce & Pfeffersauce,
mit Zwiebeln & Zaziki, dazu Pommes dazu eine Folienkartoffel mit Zaziki®

BERGYIasHiii 18,30

mit Metaxasauce & Kdse Uberbacken Www.ortemisglodbeck.de
& Pommes
@artemis.gladbeck

Zu jedem Hauptgericht servieren wir lhnen einen gemischten Salat Zu jedem Hauptgericht servieren wir lhnen einen gemischten Salat




46.

51.

52.

53.

54.

58.

o9,

60.

GRILL GERICHTE

Parga-Teller'***™¢"

Souzuki, Leber & Gyros
mit pikanter Sauce & Pommes

Metaxa-Teller!**4 "

Schweinefiletspiel, Lammfilet, Rinderfilet & Gyros

mit Metaxasauce & Pommes
Zentauren-Teller***""
Souflaki, Gyros & Pommes
Spezial-Teller"*****"

Souflaki, Souzuki, Schweinesteak
& Gyros mit pikanter Sauce,
Zaziki & Pommes
Kreta-Teller**4 "
SchweinefiletspieR, Bifteki & Gyros
mit pikanter Sauce & Pommes
Herkules-Teller"**"

zartes Rinder- & Schweinefilet mit Réstzwiebeln
& pikanter Sauce, dazu Kroketten
Artemis-Teller**"

Rinderfilet, Lammfilet

& SchweinefiletspieR mit pikanter Sauce,
dazu eine Folienkartoffel mit Zaziki®
124A6

Putensteak
mit Sauce Hollandaise, dazu GemuUse

18,50

27,70

19,50

Zu jedem Hauptgericht servieren wir lhnen einen gemischten Salat

63.

66.

SPEZIALITATEN fiir 2 oder mehr Personen
Artemis-Platte™***f¢" 55,00

Rinderfilet, Lammkoteletts, Gyros
& Schweinefiletspiel3e
mit pikanter Sauce & Pommes

Korfu-Platte'***"" 44,00
Bifteki, Schweinesteaks, Gyros & Souflakia
mit Zaziki® & Metaxasauce & Pommes

@artemis.gladbeck




72.

3

74.

iy

A

80.

AUS DER PFANNE

Lammfilet™**" 28,40
mit Champignons in WeilBweinsauce, dazu Kroketten
Putensteak'**°* 20,80
mit Champignons in Weil3weinsauce, dazu Kroketten
Pfannchen "Athener Art” '**"¢" 22,00
Schweinefiletmedaillons in Metaxasauce, dazu Pommes

Pfeffer-Mix-Pfanne'**°

Schweinefilet, Rinderfilet & Lammfilet 28,40
in Pfeffersauce, dazu Kroketten

SCHNITZEL GERICHTE

Wiener Schnitzel*“"" 15,60

wahlweise vom Schwein oder von der Pute,

dazu Pommes

Cordon Bleu'**“" " 19,50
zartes Schweineschnitzel geftllt mit Schinken,
Feta-Kase & Goudakdse, dazu Sauce Hollandaise,

& Pommes

Zu jedem Hauptgericht servieren wir lhnen einen gemischten Salat

VEGETARISCHE GERICHTE

67. Lachanika'***"¢" 14,90
Frisches Gemuse aus der Pfanne
mit Metaxasauce & Fetakdse

68. Lachanika***¢ 14,90
Frisches Gemuse aus der Pfanne
mit Sauce Hollandaise & Kase tUberbacken

69. Manitaria Freska"**** 14,90
Frische Champignons gefullt mit Spinat

| & Gouda Kase tberbacken
||

|
| HAMM VOM GRILL

82.‘ P‘aigakia 23,00
| Lprpmkoteletts mit Riesenbohnen

84. Arnisia Fileta'***° 28,40
| qunmfilets mit Sauce Hollandaise, dazu Pommes

85.‘ mem—TeIIer 27,50

| memkotelett & Lammfilet
- mit Knoblauch-Krauterdl & Pommes

AUS DEM BACKOFEN

86. Lammhaxe 22,50
mit Riesenbohnen, dazu Brot

87. Lammhaxe 22,50
mit grinen Bohnen, dazu Brot

88. Moussaka' """ 18,50

Auflauf mit Auberginen, Kartoffeln, Hackfleisch
& Kdase, Uberzogen mit Béchamel-Creme



89.

90.

9is

95

93.

94.

SCHWEINEFILETS

Aphrodite-Teller****¢

Schweinefilet gefullt mit Fetakase & Schinken,
dazu Sauce Hollandaise & Pommes

22,00

Akis-Teller"***¢
Schweinefilet gefullt mit Blattspinat & Fetakdse,
dazu Sauce Hollandaise & Pommes

22,80

124AFGl)

Olympia-Teller
Schweinefilets mit Metaxasauce

& Kase Uberbacken, dazu Kroketten
Souvla-Feta™***°

hauchdunn geschnittene Schweinefiletréllchen
mit Paprika & Zwiebeln am Spiel3,

gefullt mit Senf & Fetakdse,

dazu Sauce Hollandaise & Bratkartoffeln

FeuerspieBe"**"° 1,50
SchweinefiletspieBBe mit Peperoni

& Pfeffersauce, dazu Pommes

Alexander-Teller***¢ 21,50

SchweinefiletspieRe mit Sauce Hollandaise
& Bratkartoffeln

www.artemisgladbeck.de

@artemis.gladbeck

9o

100.

101.

103.

104.

105.

106.

ARGENTINISCHE RINDERFILETS (ca. 280gr)

Rinderfilet**°
in pikanter Pfeffersauce, dazu Folienkartoffel

Tagespreis

Rinderfilet'***¢ Tagespreis
mit Krauterbutter, dazu Gemuse
Rinderfilet"***° Tagespreis

mit gerdsteten Zwiebeln & Krauterbutter,
dazu Kroketten

Englisch, Medium oder durchgebraten, wie Sie wiinschen !

FISCH SPEZIALITATEN

1,2,4AGD

Fisch-Trilogie 25,10
Fischfilet, Scampis, Baby-Calamares

mit frischen Krautern & Cherrytomaten

gratiniert, dazu Gemuse

Garides Psites - Gegrillte Scampis
mit Zitronen - Krdutermarinade, dazu Gemduse
Kalamarakia - Baby-Calamares'***“°

mit Tartarsauce , dazu Gemuse

Glosses - Seezungenfilet**¢°

mit Zitronen - Kr@utermarinade, dazu Gemduse

1,24AGD

25,20

21,00

22,90

Zu jedem Hauptgericht servieren wir lhnen einen gemischten Salat




FUR DEN KLEINEN APPETIT

107. Souflaki " " 14,00
mit Zwiebeln & Pommes
108. Gyros"“"*" 14,00
mit Zwiebeln & Pommes
109. Paputsaki'**® 14,50
Aubergine mit Hackfleisch gefullt,
mit Kase Uberbacken & Tomatensauce Uberzogen
KINDER-TELLER
111. Supermann”“ " 9,00
Schnitzel mit Pommes & Salat
112. Pocahontas™“"*" 9,00
Gyros mit Pommes & Salat
113. Kénig der Léwen "**4<e! 9,00
Chicken Nuggets mit Pommes & Salat
BEILAGEN & SAUCEN
114. Kroketten"° 4,00
115. Pommes oder Reis 4,00
116. Folienkartoffel ° mit Zaziki 5,60
117. Bratkartoffeln*“® 5,50
119. Frische Gemiisemischung 6,50
120. Sauce Hollandaise"***° 3,40
121. Metaxasauce'***"" 3,40
122. Pfeffersauce'**° 3,40
123. pikante Sauce*****" 3,40
124. WeiBweinsauce"**** 3,40
125. Knoblauchosl*® 3,40

Zusatzstoffe & Allergene

135.

136.

137.

138.

139,

146.
14i.

DESSERT
Jaourti me Meli® 7,00
Joghurt mit Honig und Walnusse
Loukoumades 6,00
Griechische Hefebdllchen mit Honig und Zimt
Loukoumades me Sokolata® 6,80
Griechische Hefebdllchen mit Schokocreme
Affogato al Caffé® 6,80

Eine Kugel Nougat-Krokanteis
mit einem frisch gebruhten aromatischen Espresso

Soufflé Sokolata®® 9,00
‘Lo‘vo—Coke mit flussigem Kern, mit einer

‘Ku‘gel Bourbon-Vanilleeis serviert

Gemischtes Eis mit Sahne® 6,50

|
‘D?ssert Platte®

‘fu[ zwei oder mehrere Personen

pro Person 7,00

1 = mit Farbstoff - 2 = mit Konservierungsstoff - 3 = mit Antioxidationsmittel - 4 = mit Geschmacksverstarker - 5 = geschwefelt - 6 = geschwarzt - 7 = gewachst 8 = mit Phospat - 9 = mit SuBungsmitteln

10 = enthdlt Phenylalaninquelle - 11 = coffeinhaltig - 12 = chininhaltig

A - Glutenhaltiges Getreide / B - Krebstiere und Erzeugnisse daraus / C - Eier und Erzeugnisse daraus / D - Fisch und Erzeugnisse daraus / E - Erdnusse und Erzeugnisse daraus / F - Soja und Erzeugnisse daraus / G - Milch und Erzeugnisse daraus /

H - Schalenfriichte / | - Sellerie und Erzeugnisse daraus / J - Senf und Erzeugnisse daraus / K - Sesamsamen und Erzeugnisse daraus / L - Schwefeldioxide & Sulfite / M - Lupine - N - Weichtiere (Schnecken, Muscheln, Austern)
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